
República Dominicana

Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Bienvenido Núñez Mirabal, Director de Finanzas, Certifico que las

Informaciones correspondientes al mes de mayo 2023 publicadas en el Portal de

Transparencia Institucional son las siguientes:

• Estados Financieros 

• Ejecución Presupuestaria

• Resumen de ingresos y gastos

• Pagos a proveedores

• Informe mensual de cuentas por pagar

• Estado de cuentas suplidores

Son auténticas y correctamente validadas. 

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los dieciseis (13) días del mes de mayo del

año dos mil veintitrés (2023).

Bienvenido Núñez Mirabal

Director Financiero
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B1500000318 19/4/2023 ALEXANDRA DIAZ FELIX HONORARIOS POR LEGALIZACION   2.2.8.7.02  N/A 74,700.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000422 31/5/2023 EDGAR PEGUERO FLORENCIO HONORARIOS POR LEGALIZACION   2.2.8.7.02  N/A 110,700.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000143 12/5/2023 JHOANNY DEL PILAR ALMANZAR SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 351,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000017 2/5/2023 PABLO CEFERINO ESPAILLAT GALAN ALQUILER DE LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 154,287.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500003550 30/5/2023 MAPFRE SALUD ARS SEGURO MEDICO EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 573,220.74 PENDIENTE 30 DIAS 

E450000010981 28/5/2023 COMPAÑÍA DOM. DE TELEFONOS SERVICIO TELEFONICO  2.2.1.3.01 N/A 243,341.84 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500002640 11/3/2022 PUBLICACIONES AHORA SERVICIOS DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 473.75 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500204634 28/4/2023 V ENERGY ADQUISICION COMBUSTIBLE  2.3.7.1.01 N/A 4,892,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500006348 29/5/2023 EDITORA HOY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 94,801.44 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500004924 29/5/2023 EDITORA EL NUEVO DIARIO SERVICIOS DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 67,800.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000291 30/11/2022 A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 2,740.01 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500160225 31/5/2023 AGUA PLANETA AZUL ADQ.BOTELLONES DE AGUA  2.3.1.1.01 N/A 43,728.49 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000549 29/5/2023 BDO ESENFA CAPACITACION EMPLEADOS  2.4.1.4.01 N/A 24,215.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500382118 31/5/2023 EDESUR SERVICIOS ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 447,472.44 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500004486 31/5/2023 COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 165,091.11 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500028087 31/5/2023 HUMANO SEGUROS SEGURO MEDICO EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 208,712.26 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500011066 30/5/2023 WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 83,945.87 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500016735 17/5/2023 CECOMSA ADQ. ARTICULOS TECNOLOGICOS  2.3.9.2.01 N/A 429,304.43 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000261 31/5/2023 SOLUCIONES GLOBALES JM ADQUISICION DE COMPUTADORAS  2.3.9.2.01 N/A 2,019,866.24 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000747 17/5/2023 DIPUGLIA PC OUTLET STORE ADQUISICION DE TONERS  2.3.9.2.01 N/A 49,507.44 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000414 31/5/2023 AROMA COFFEE SERVICE ADQ. TOPPINS P/ MAQUINA DE CAFÉ  2.3.1.1.01 N/A 105,654.56 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000151 28/10/2021 WTV WORLD TELEVISION SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 59,553.22 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000149 29/5/2023 DIKAPP PRODUCCIONES SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 135,600.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000290 18/5/2023 JULIO COLON & ASOCIADOS MANTENIMIMENTO AIRES ACOND.  2.2.7.2.01 N/A 53,262.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000119 25/5/2023 SAVANT CONSULTORES CAPACITACION EMPLEADOS  2.4.1.4.01 N/A 215,460.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000016 31/5/2023 CONST. WILQUIN TORIBIO Y HERMANOS ADQ.E INST.ESCALERAS METALICAS  2.2.7.1.06 N/A 819,766.19 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000855 31/5/2023 INVERSIONES SIURANA SERVICIO DE ALMUERZOS  2.3.1.1.01 N/A 1,969,261.59 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000021 25/5/2023 HEARTMADE CONFECCION DE UNIFORME  2.3.2.3.01 N/A 44,998.32 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000001 31/5/2023 CNG CONSULTING ADQ. DE CENTRAL TELEFONICA  2.6.1.3.01 N/A 869,725.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000026 30/6/2022 PLANIFICACIONES Y EV. ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 3,000.08 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000616 29/5/2023 LOLA MULTISERVICES 5 ADQUISICION DE VASOS DESECHABLES  2.3.9.5.01 N/A 45,595.50 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000002 29/5/2023 PRODUCCIONES BCV SERVICIOS DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 135,600.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500000115 26/5/2023 DAAMACA COMERCIAL SERVICIO DE REFRIGERIO  2.3.1.1.01 N/A 27,120.00 PENDIENTE 30 DIAS 

CMD 05/01/2023 31/1/2023 COLEGIO MEDICO DOMINICANO COLABORACION  2.4.1.6.01 N/A 50,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500008694 30/5/2023 SEGURO NACIONAL DE SALUD SEGURO MEDICO EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 618,890.20 PENDIENTE 30 DIAS 
15,190,894.72

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES

Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

ESTADO DE CUENTAS SUPLIDORES

AL 31 DE MAYO 2023

TOTAL RD$


